Rio Grande do Sul , 07 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3439

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             60

DOUGLAS ROSSONI
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Em 04 de novembro de 2022.

JOSIANE PERINOTTO
Secretária da Administração e Planejamento

Publicado por:
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas

Código Identificador:7562C190

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

ADMINISTRATIVO N.º 142/2022

MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS, pessoa jurídica de direito público,

inscrito no CNPJ sob o n.º 87.613.584/0001-59, com sede física na

Rua João Stella, n.º 55, na cidade de Ibiraiaras/RS, representado por

seu Prefeito Municipal, informa a celebração do seguinte contrato

administrativo no mês de novembro de 2022:

Contrato Administrativo n.º 142/2022; Dispensa de Licitação n.º

97/2022; Contratada: PFG POÇOS ARTESIANOS LTDA; Objeto:

Contratação de empresa para realização de outorga de uso d‟água de

poço tubular profundo na comunidade Nossa Senhora Aparecida; Data

de confecção: 04/11/2022; Data de assinatura: 04/11/2022; Valor

total: R$ 9.653,84 (nove mil, seiscentos e cinquenta e três reais e

oitenta e quatro centavos).

Ibiraiaras/RS, em 04 de novembro de 2022.

DOUGLAS ROSSONI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Eduarda Festa

Código Identificador:3D0F31BA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos

ora analisados, HOMOLOGA a Inexigibilidade de Licitação nº 038-

2022 – Processo 155-2022, para fins de contratação da FEDERAÇÃO

GAÚCHA DE MOTOCICLISMO - CNPJ 90.273.400/0001-63, para

fins de realização da 8ª Etapa do Campeonato Gaúcho e Motocross, a

se realizar no dia 22/10/2022 na Pista de Motocross Jardel Doneda

Pires – Ibirubá - RS, pelo valor total de R$ 23.000,00 (vinte e três mil

reais), conforme documentos e solicitação da Secretaria de Educação,

Cultura, Turismo e Desporto, em anexo, em conformidade com o

Parecer Jurídico n.º 283-2022.

Ibirubá - RS, 21 de outubro de 2022.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:94C1987F

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

CONCORRÊNCIA Nº 008/2022 – JULGAMENTO

PRELIMINAR FASE HABILITAÇÃO

Torna público, para fins de intimação e conhecimento dos

interessados, cfe. Lei Federal nº 8666/93 e alterações posteriores,

HABILITADAS: N° 01 CONSTRUTORA COTREFEN° 03 MV

ROSA CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA, N° 04 R.C

DIAS PEDROSO CONSTRUTORA EIRELI. INABILITADAS: N°

02 CONSTRUTORA PINALI LTDA por não atenderem os itens

2.1.3.1 e 2.1.3.3 – . Assim, ficam as empresas intimadas, cfe. Art. 109,

I, “a”, da Lei 8.666/93, para que no prazo de cinco (05) dias úteis,

contados deste, querendo, interponham recurso. Maiores informações

no Departamento de Licitações pelo e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br

ou no site www.imbe.rs.gov.br. Horário de Expediente seg. à sex. das

08hs às 11:30hs e das13:30h às 18hs, fone (51)3627-8201 ramais 307

e 308.

Imbé, 04 de Novembro de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Publicado por:
Jefferson Firme Graciano

Código Identificador:2B54BA71

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE EXTRATO DISPENSA Nº 060/2022 - FAMURS

Contratada: TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQUINAS E

MOTORES LTDA – Objeto: Contratação de empresa, concessionária

autorizada, para serviço de revisão de assentamento (1.000 a 5.000

Km) dos veículos de placas: JBL-3B05; JBL-3B71; JBL3B28; JBL-

3B87, lotados na Secretaria Municipal de Educação. Valor:

R$ 1.311,20. Maiores informações no Deptº de Licitações - Fone: (51)

3627-8201 ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 04 de Novembro de 2022.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Leonardo Silvestri

Código Identificador:26AACC9B

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 102/2022

Contratada: CELEIRO FEIRAS E EVENTOS EIRELI-ME –

Objeto: Contratação referente ao saldo da Ata de Registro de Preço nº

065/2021, Pregão Eletrônico nº 097/2021, com a empresa, para a

locação de estruturas piramidais, visando suprir demandas e

necessidades para eventos e shows. Valor: R$ 1.457.597,00. Maiores

informações no Deptº de Licitações - Fone: (51) 3627-8201 ramais

307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 04 de Novembro de 2022.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO –
Prefeito Municipal

Publicado por:
Leonardo Silvestri

Código Identificador:17B0B88C

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – ABERTURA – PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 0108/2022 – FAMURS

Objeto: Registro de preços, visando eventual e futura aquisição de

madeiras tratadas (autoclave), para manutenção e conservação das

passarelas de acesso à praia.

Abertura: 25/11/2022, às 09:00 horas no portal de compras públicas

https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura

Municipal de Imbé/RS.

Maiores informações e Edital para retirada no e-mail

licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão social,

nº do CNPJ, endereço e telefone), ou nos sites ww.imbe.rs.gov.br/

https://pregaobanrisul.com.br/, horário de expediente seg. à sex. das